

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA

2019 M. BALANDŽIO 9 D. POSĖDŽIO PROTOKOLAS

Nr.

Posėdis įvyko 2019-04-09, prasidėjo 14.05 val., baigėsi 14.46 val.

Posėdžio vieta - Liepų g. 11, Klaipėda, Tarybos posėdžių salė.

Posėdžio pirmininkas - Rimantas Didžiokas.

Posėdžio sekretorius – Vaiva Žadeikė.

Dalyvavo komisijos nariai: Aldona Staponkienė, Andrej Kugmerov, Saulius Liekis, Lilija Petraitienė, Nina Puteikienė, Arūnas Barbšys, Arvydas Cesiulis, Regina Derkintytė, Rita Borta.

Dalyvavo: žurnalistai, kiti dalyviai, besidomintys posėdžio darbotvarkėje numatytų klausimų svarstymu (viso posėdžio metu nebuvo ribojamas dalyvių atėjimas ir išėjimas).

DARBOTVARKĖ:

Darbotvarkėje svarstomi klausimai:

1. Klaipėdos miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2017-2019 m. programos pakeitimų svarstymas.

2. Kiti klausimai.

1. **SVARSTYTA.** Savivaldybės Tarybos sprendimo projektas „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės sprendimo Nr. T2-329 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2017-2019 m. programos patvirtinimo“ pakeitimo“.

Sprendimo projektą ir jį lydinčius dokumentus pristatė pranešėja Teisės skyriaus vyresnioji patarėja Eglė Mockienė.

Pranešėja Eglė Mockienė supažindino su Klaipėdos miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2017-2019 m. programos ir priemonių plano pakeitimais.

Siūloma atsakyti programos nuostatų, kurios yra perteklinės, arba deklaratyvios; siūloma, kad už Programos įgyvendinimo organizavimą (koordinavimą) atsakingas Savivaldybės administracijos darbuotojas iš Programos vykdytojų gautą informaciją apibendrina ir susistemintus duomenis pateikia Savivaldybės merui ir Antikorupcijos komisijai kartą per metus (pasibaigus kalendoriniams metams), atsisakant tarpinių kas pusmetį teikiamų veikos ataskaitų.

Klaipėdos miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2017 – 2019 m. programos įgyvendinimo priemonių plane siūloma išbraukti jau įgyvendintas priemones, o 2-o Tikslo pirmojo uždavinio priemonei – „Įsteigti pareigybę, priskiriant asmenį, kuris veiktų Savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų skyriuje ir būtų atsakingas už nuolatinės viešųjų pirkimų priežiūros, korupcijos prevencijos srityje, vykdymą“ – numatyti įvykdymo terminą - 2019 m. IV ketvirčio pabaigą. Taip pat siūloma pavesti Antikorupcijos komisijai atsakomybę už Korupcijos prevencijos programos (naujam jos galiojimo terminui) rengimą. Priemonių plane naujai įrašytas įpareigojamas Savivaldybės administracijos Informavimo ir e.paslaugų skyriui internetinėje svetainėje skelbti ne mažiau kaip tris informacinius parnešimus (per metus), skirtus informacijos apie antikorupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą sklaidai.

Klausimus pranešėjai uždavė: R. Didžiokas, A. Cesiulis, A. Staponkienė. Pranešėja ir pirmininkas R. Didžiokas atsakė į posėdžio dalyvių klausimus.

NUTARTA (vienbalsiai):

1. Pritarti pranešėjos pateiktiems Programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano pakeitimams;

2. Teikti Savivaldybės Tarybos sprendimo projektą „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės sprendimo Nr. T2-329 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2017-2019 m. programos patvirtinimo“ pakeitimo“ svarstyti ir tvirtinti miesto Tarybai.

2. SVARSTYTA: kiti klausimai.

- 2.1. Pranešėjas, Rimantas Didžiokas, komisijos narius supažindino su 2018 05 24 d. klaipėdietės pareiškimo „Dėl neteisėto keleivių vežimo į Dituvo sodus“, tyrimo eiga. Pranešė, kad po Antikorupcijos komisijos kreipimosi į Savivaldybės administracijos viešosios tvarkos skyrių, šio skyriaus pareigūnai nustatė, kad Pareiškime nurodyti faktai pasitvirtino, ir kad Pareiškimas persiųstas nagrinėti pagal kompetenciją Valstybinei mokesčių inspekcijai.
- 2.2. Pranešėjas, Rimantas Didžiokas, komisijos nariams sutikus, pristatė Antikorupcijos komisijos veiklos ataskaitą už 2018 m. Ataskaitai po pristatymo pritarta vienbalsiai.

Posėdžio pirmininkas

Rimantas Didžiokas

Posėdžio sekretorė

Vaiva Žadeikė

